
Pašvaldības informatīvais izdevums    www.saulkrasti.lv   

SAULKRASTU NOVADA PAŠVALDĪBA

2024. gada 11. jūnijs, nr. 6 / tirāža 5100

Saulkrastu novada 
svētki 8. lpp.

Saulkrastu Novada Ziņas

Vidzemes jūrmalas Mūzikas 
un mākslas skola svin jubileju 

Pašvaldība godina labākos 
skolēnus un pedagogus 6. lpp.4. lpp.

Jūras krastā rekonstruēta terase

Saulkrastu novada pašvaldī-
ba aprīlī noslēdza būvdarbu 
līgumu par Raiņa ielas stāvlau-
kumā esošās koka terases 
rekonstrukciju. 

Rekonstruētā terase veidota, 
lai nodrošinātu sēdvietas tribīnēs 
3x3 basketbola spēlētājiem un 
apmeklētājiem, gan arī saulrieta 
vērošanai pludmales zviļņos-krēs-
los. Terasei ir nodrošināta vides 
pieejamība no pludmales puses, lai 
ikviens var ērti nokļūt terasē.

Šobrīd vēl noris darbs pie ap-
gaismojuma un videonovēroša-
nas sistēmas izbūves. Ir izbūvēts 

basketbola laukuma apgaismo-
jums, un plānots, ka terases un 
stāvlaukuma apgaismojums tiks 
uzstādīts jūnija beigās.

Paralēli šim tiek veikti arī 
stāvlaukuma un kāpu attīrī-

šanas darbi no pagājušā gada 
rudens vētrā saputinātajām 
smiltīm. Ikviens interesents 
laipni aicināts apmeklēt āra 
basketbola laukumu un apska-
tīt jauno terasi. 

Saulkrastos jau 11. reizi peldvietai 
„Centrs” tiek piešķirts Zilais karogs
„Šo gadu laikā izveidota infra-
struktūra, kas rada patīkamu un 
drošu vidi ne vien mūsu pašu ie-
dzīvotājiem, bet arī viesiem, kas 
Saulkrastos ierodas atpūsties. 
Šogad pirmo sezonu pludmales 
glābējiem peldvietā notiekošo 
būs iespēja uzraudzīt no jaunās 
glābšanas stacijas, kuru atklā-
jām pērnā gada beigās. Zilais 
karogs – tā ir zīme kvalitātei, 
drošai un tīrai videi,” norāda 
Saulkrastu novada domes 
priekšsēdētājs Normunds Līcis. 

Saulkrastu Pašvaldības policijas 
priekšnieks Guntis Vinters stāsta: 
„Saulkrastu peldvietā „Centrs” līdz 
pat 15. septembrim drošību uzrau-
dzīs Saulkrastu Pašvaldības polici-
jas pludmales glābēji, kuru rīcībā 

ir atbilstošs inventārs, motorlaiva, 
kvadricikls, glābšanas aprīkojums. 
Tāpat glābēji kārtējo reizi atgādina 
prasību ievērot ar bojām atzīmētās 
peldvietas robežas, kā arī nedoties 
peldēt reibumā. Kārtības sargi dro-
šību uz ūdens peldvietās uzraudzīs 
katru dienu no pulksten  9.00 līdz 
pulksten  21.00. Pērn Saulkrastos 
peldvietā „Centrs” izglābti pieci 
cilvēki un iztikts bez letāliem ga-
dījumiem.” 

Jaunajai peldsezonai sākoties, 
glābēji īpaši mudina vecākus at-
kārtoti pārrunāt ar bērniem dro-
šu uzvedību pie ūdens. Uzrunājot 
vecākus, G. Vinters atgādināja, ka 
glābēji peldvietā nav aukles, jo 
katru sezonu esot novērojams, ka 
vecāki peldvietās bieži savus bēr-
nus atstāj nepieskatītus.

Aicinām pieteikties 
Saulkrastu novada 
svētku gājienam!
Aicinām ikvienu doties 
vienotā Saulkrastu novada 
svētku gājienā, kas norisināsies 
piektdien, 5. jūlijā.

No plkst.  17.00 aicinām pulcē-
ties pie Saulkrastu sporta un ģi-
meņu centra sporta laukumā.

Plkst.  18.00 dosimies vienotā 
svētku gājienā līdz Saulkrastu brīv-
dabas estrādei, kurā norisināsies 
oficiālā svētku atklāšana, Atzinības 
rakstu pasniegšana un svinīgais 
māksliniecisko kolektīvu koncerts.

Vakara turpinājumā plkst. 20.00 
Neibādes parka zaļumballe „Teāt-
ris” Saulkrastu brīvdabas estrādē.

Saulkrastu novada zaļumbal-
li šogad vēlamies veltīt Latvijas 
valsts pirmās desmitgades bied-
rībām un īpaši  – teātra spēlēša-
nai, tāpēc aicinām viesus tērpties 
divdesmito gadu stila tērpos vai 
iedvesmoties no tajā laikā spēlēta-
jām teātra izrādēm.

Par tematisku muzikālo reper-
tuāru parūpēsies orķestris „Mirā-
ža”, Andris Ērglis un Aija Vītoliņa. 
Ieeja pasākumā bez maksas.

Aicinām svētku gājienā pie-
dalīties:

Saulkrastu pašvaldības uzņē-
mumus, iestādes, dienestus, fi-
liāles ar atraktīvām darbinieku 
prezentācijām un tehnikas parā-
di (policija, ugunsdzēsēji), ama-
tiermākslas kolektīvus, novada 
uzņēmējus. Izmantojiet vien-
reizēju iespēju svētkos priecēt 
Saulkrastu iedzīvotājus, viesus 
un prezentēt savu uzņēmumu un 
kolektīvu!

Aicinām gājiena dalībniekus 
izgatavot savu karogu!

Pieteikšanās līdz 28. jūnijam. 
Pieteikuma forma atrodama 
www.saulkrasti.lv.

Peldvietā „Centrs”
peldētājus par drošību

informē izliktais glābēju
signālkarodziņš.

Peldvietas apmeklētāji 
par ūdens temperatūru 

un situāciju pludmalē visu 
aktuālo informāciju 

var uzzināt 
www.visitsaulkrasti.lv 

vai Facebook lapā 
VisitSaulkrasti

� Zaļais karodziņš norāda,
 ka peldēties atļauts.
� Dzeltenās krāsas
 karodziņš brīdina par to,
 ka peldēties ir bīstami.
� Sarkans karodziņš nozīmē,
 ka peldēties aizliegts.

Atgādinām,
ka pludmales „Centrs”

teritorijā aizliegts
smēķēt, atrasties
ar suņiem, lietot

alkoholu.



2    Saulkrastu Novada Ziņas

2024. gada jūnijs

IZSOLE
Saulkrastu novada pašvaldība elektroniskā 
izsolē ar augšupejošu soli pārdod tai piederošu 
cirsmu ar kopējo izcērtamo platību 1,55 ha, 
koksnes krāja 638,6 m3, likvīda apjoms 
553,12 m3, pašvaldības īpašumā „Strautiņu mežs” 
Sējas pagastā, Saulkrastu novads, kadastra 
Nr. 8092 002 0560, zemes vienības kadastra 
apzīmējums 8092 002 0560. 
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē – https://izsoles.
ta.gov.lv no 2024. gada 4. jūnija plkst. 13.00 līdz 2024. gada 
4. jūlija plkst. 13.00.

Izsoles sākumcena 16 814,72 EUR. Nodrošinājums 1681,47 EUR, 
izsoles solis – 500 EUR.

Lai piedalītos izsolē, izsoles nodrošinājums jāiemaksā Saulkras-
tu novada pašvaldības (reģistrācijas Nr. 90000068680) kontā 
LV78UNLA0050008528948, kas atvērts AS “SEB Banka”, ar atzīmi 
“Cirsmu izsole „Strautiņu mežs”, izsoles nodrošinājums”.
Izsoles dalībniekiem ir tiesības pirms izsoles apskatīt cirsmas 
dabā, iepriekš sazinoties pa tālruņa numuru 67142518.

IZSOLE
Saulkrastu novada pašvaldība otrā elektroniskā 
izsolē ar augšupejošu soli pārdod pašvaldībai 
piederošu nekustamo īpašumu „Vecā 
Jaunkrimulda”, Murjāņi, Sējas pagasts, Saulkrastu 
novads, kadastra apzīmējums 8092 007 0645, 
kurš sastāv no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8092 007 0632, ar zemes platību 
0,2735 ha un dzīvojamās mājas 729,1 m2 platībā 
(kadastra apz. 8092 007 0151 001).
Izsoles sākumcena – 48 000 EUR, nodrošinājuma nauda – 
4800 EUR. Izsoles solis 500 EUR.

Elektroniskā izsole notiek vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 
no 2024. gada 4. jūnija plkst. 13.00 līdz 2024. gada 4. jūlija 
plkst. 13.00.

Iepazīšanās ar izsoles noteikumiem un izsoles dalībnieku re-
ģistrācija notiek saskaņā ar laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” un 
pašvaldības informatīvajā izdevumā „Saulkrastu Novada Ziņas” 
publicēto informāciju.

Nodrošinājuma naudu iemaksāt Saulkrastu novada pašvaldī-
bas, reģistrācijas Nr. 90000068680, bankas kontā Nr. LV78UN-
LA0050008528948, kas atvērts AS „SEB Banka”. Nodrošinājums 
uzskatāms par iesniegtu, ja attiecīgā naudas summa ir ieskaitīta 
norādītajā bankas kontā.

Izsoles dalībniekiem ir tiesības pirms izsoles apskatīt nekustamo 
īpašumu dabā, iepriekš sazinoties pa tālruņa numuru 67142518.

PAZIŅOJUMS
par lokālplānojuma nekustamajā īpašumā „Pakavi” redakcijas 
nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai
Saulkrastu novada dome 2024. gada 29. maijā pieņēma lēmumu Nr. 1633 „Par lokālplānojuma 
nekustamajā īpašumā „Pakavi” redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzi-
numu saņemšanai”.

Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir mainīt Saulkrastu novada teritorijas plānojumā noteikto mežu 
teritorijas (M) zonējumu uz savrupmāju apbūves teritoriju (DzS), nodrošinot īpašuma racionālas 
izmantošanas iespējas, plānojot atpūtai un rekreācijai paredzētās būves, tostarp vasaras māju 
būvniecību. 

Lokālplānojuma risinājumi paredz transporta infrastruktūras izveidi, savienojot Silmalas ciemu ar 
Bangas ciemu. Apbūves parametri ir noteikti atbilstoši Saulkrastu novada teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumu funkcionālās zonas savrupmāju apbūves teritorijas (DzS) prasībām – mini-
mālā jaunizveidojamā zemes gabala platība 1200 m2, brīvās zaļās teritorijas rādītājs 60%, maksi-
mālais stāvu skaits 2 stāvi, maksimālais apbūves augstums 10 m, tostarp apbūves blīvums ir sama-
zināts līdz 15%.

Lokālplānojuma publiskās apspriešanas termiņš ir 33 dienas, no 12.06.2024. līdz 14.07.2024. Pub-
liskās apspriešanas sanāksme videokonferenču platformā ZOOM notiks 01.07.2024. plkst. 17.00. 
Lai pieteiktos dalībai sanāksmē, lūdzam līdz 01.07.2024. plkst. 16.00 nosūtīt pieteikumu uz e-pastu 
buvvalde@saulkrasti.lv, norādot vārdu, uzvārdu, tālruņa numuru un e-pasta adresi, uz kuru nosū-
tīt sanāksmes ielūgumu.

Ar lokālplānojuma redakciju var iepazīties: 
� publiskajā interneta portālā
 https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_20722; 
� Saulkrastu novada būvvaldē, 109. kabinetā, Raiņa ielā Saulkrastos;
� Saulkrastu novada pašvaldības vestibilā Raiņa ielā 8 Saulkrastos izstādītajā informatīvajā 

planšetē.

Viedokli un priekšlikumus līdz 14.07.2024. var izteikt: 
� elektroniski publiskajā interneta portālā 
 https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_20722;
� nosūtot pa 

pastu (pasta 
zīmogs līdz 
14.07.2024.) uz 
adresi: 

 Raiņa iela 8, 
Saulkrasti, 
Saulkrastu 
novads, LV-
2160;

� nosūtot uz 
elektronisko 
pastu: 
buvvalde@
saulkrasti.lv.

Jautājumu 
gadījumā 
sazināties 
ar Saulkrastu 
novada 
būvvaldes 
teritorijas 
plānotāju, 
tālrunis 
67142519.

PAZIŅOJUMS
par detālplānojuma zemes vienībā Madaru ielā 4 Saulkrastos 
apstiprināšanu

Saulkrastu novada dome 2024. gada 29. maijā pieņēma lēmumu Nr. 1658 „Par detālplānojuma zemes 
vienībā Madaru ielā 4 Saulkrastos apstiprināšanu”. 

Ar apstiprināto detālplānojumu var iepazīties publiskajā interneta portālā https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_29905.

Saskaņā ar Administratīvā procesa 
likuma 122. pantu, 189. panta pirmo 
daļu un Teritorijas attīstības plāno-
šanas likuma 30. panta pirmo daļu 
šo administratīvo aktu var pārsūdzēt 
tiesā viena mēneša laikā no dienas, 
kad administratīvais akts stājies spē-
kā, iesniedzot pieteikumu Administra-
tīvajā rajona tiesā.

Līdz pārsūdzēšanas termiņa beigām, 
kā arī detālplānojuma darbības ap-
turēšanas gadījumā detālplānojuma 
īstenošanu nevar uzsākt.

Jautājumu gadījumā sazināties ar 
Saulkrastu novada būvvaldes terito-
rijas plānotāju, tālrunis 67142519.

Aicinājums atsaukties
Ar lūgumu pēc atsaucības un 
palīdzības pie Zvejniekciema 
un Saulkrastu tagadējiem un 
bijušajiem iedzīvotājiem savā 
un kolēģu vārdā vēršas arhi-
tekts Pēteris Blūms. 

Mūsu arhitektu birojs „Kon-
vents” sadarbībā ar arhitektu 
biroju „AB Studio” veic arhitek-
toniskās izpētes darbus vienā no 
Zvejniekciema kultūrvēsturiski 
nozīmīgākajām ēkām  – slavenās 
arhitektes Martas Staņas Kultū-
ras nama ēkā. Izpētes darbi notiek 
gan dokumentu krātuvēs, gan uz 
vietas, veicot izpētes darbus, uz-
mērījumus, fotofiksāciju, vēsturis-
ko krāsojumu noteikšanu. Vairāku 
paaudžu dzīves laikā ēka ir daudz-
kārt remontēta, kaut kas nojaukts, 
kaut kas pārbūvēts. Zuduši daudzi 
autores zīmētie dekoratīvie pie-
derumi, mainījusies lielās zāles 
telpa, apgaismojums, sākotnējie 
krāsu salikumi. 

Mūsu izpēte būs vērtīgs infor-
mācijas avots gan katram, kam tas 
interesēs, gan ēkas apsaimnieko-

tājiem, gan arī arhitektiem, dizai-
neriem un būvniekiem. 

Daudz svarīgas informācijas 
esam ieguvuši, meklējot to pagā-
jušā gadsimta preses izdevumos 
un kinohroniku kadros. Esam jau 
uzzinājuši par daudz ko tādu, kas 
vairs neeksistē  – zudušiem gais-
mekļiem, sienu apdares detaļām, 
krāsojumiem, faktūrām, bet jo-
projām daudz jautājumu palicis bez 
atbildes. Tā, piemēram, mēs meklē-
jam Kultūras nama projektu vai tā 
daļas, kas kādreiz esot glabājušās 
zvejnieku kolhoza arhīvā, bet tagad 
to pēdas ir pagaisušas. Mēs būtu ļoti 
pateicīgi par jebkurām ēkas ārpuses 
un iekšpuses fotogrāfijām, kas gla-
bājas jūsu krājumos, vai tie būtu 
pilngadības svētki, kāzas, jubilejas, 
mēģinājumi vai koncerti, remonti 
vai bilde ar kolēģiem. 

Lūdzu, atrakstiet e-pasta ziņu 
uz adresi info@abstudio.lv vai 
konvents.info@gmail.com vai sazi-
nieties ar Saulkrastu novada kul-
tūras centru pa tālruni 22036004, 
kas mums nodos jūsu sniegto in-
formāciju. 



3    Saulkrastu Novada Ziņas

2024. gada jūnijs

Ruta Bogustova. No Zvejniekciema vasaras 
namiņa līdz izstāžu zālei Taivānā 
Ilva Erkmane,  
Saulkrastu novada kultūras centrs

(Turpinājums SNZ aprīļa numura 
rakstam „Ruta Bogustova.   
No keramikas līdz tekstilmākslai”.)

Jāņu ugunskura liesmas, ziedoši 
pakalni, vecpilsētas ēkas un 
šaurās ieliņas, portrets kopā 
ar vecvecākiem, dienvidzemju 
kalnu ainavas un vēl, un vēl... 
tekstilmākslas darbu bagātīgais 
klāsts pārsteidz... un pat kon-
trastē ar to autores dzīvesstāsta 
ainām. Tur nav ambiciozitātes 
un lepnības, vien labestīga vien-
kāršība, tērpta radīšanas priekā 
un pateicībā par dabas doto.

Atvadas no keramikas 
Vēlme izzināt Zvejniekciema 

vēstures stāstus mūs šopavasar 
aizveda uz Rutas Bogustovas darb-
nīcu Rīgā. Jau „Saulkrastu Novada 
Ziņu” aprīļa numurā rakstīju par 
ciemošanos pie tekstilmākslinieces 
īsi pirms viņas astoņdesmit devītās 
dzimšanas dienas, kad kopā ar rok-
darbu studijas „Krustaines” un au-
dēju kopas „Kodaļa” vadītāju Asnati 
Grēvi uzklausījām Rutas Bogusto-
vas atmiņas par tālajiem pagājušā 
gadsimta piecdesmitajiem gadiem, 
kad viņa kā Rīgas Daiļamatniecī-
bas skolas (vēlāk – Rīgas Lietišķās 
mākslas vidusskola) Keramikas no-
daļas audzēkne kopā ar citiem „lie-
tišķajiem” izstrādāja diplomdarbus, 
kas saistīti ar arhitektes Martas Sta-
ņas Zvejniekciemā projektētajām 
ēkām. Toreiz Ruta izvēlējās veidot 
keramikas loga dekoru savrupmājai 
Skultes Zvejniekciemā. 

Skola pabeigta. Un ko tālāk? 
Rīgas Daiļamatniecības skolas Ke-
ramikas nodaļas absolventi piere-
dzēja, ko nozīmē centralizētā spe-
ciālistu sadale.

„Aizsūtīja mūs uz porcelāna fab-
riku Sarkandaugavā. Es dzīvoju pie 
Ziedoņdārza. Agri no rīta bija jā-
brauc uz darbu ar tramvaju līdz ga-
lapunktam. Neko nevarēja nopelnīt. 
Septiņos no rīta jau bija jābūt fab-
rikā. Bet tur uz vietas, kopmītnēs, 
dzīvoja meitenes no arodskolas, 
viņas rītos pirmās gāja un paņē-
ma kastes ar tiem traukiem, kurus 
apgleznojot varēja kaut ko nopel-
nīt. Kad nu septiņos atbraucam es 
un  mani kursabiedri, vairs nekas 
nav palicis, tik kādi šķīvji, kur kādu 
„ķeksīti pievilkt”. Gāju pie priekš-
nieka, teicu, ka neko nevar nopelnīt. 
Algā nesanāk pat tik daudz, lai va-
rētu apmaksāt braucienu ar diviem 
tramvajiem. Mēnesi nostrādāju un 
aizgāju projām. Sāku strādāt fab-
rikā „Rīgas audums”,” māksliniece 
pieklust un tad turpina... par dzīvi, 
kas nav bijusi vienkārša: „Kad ap-
precējos, viens pēc otra piedzima 
divi dēli, bet dzīve iegriezās tā, ka 
izšķīros un paliku viena pati. Tā arī 
turpināju strādāt fabrikā.” 

Skolotājs no izsūtījuma un aka-
dēmija

„Gribēju jau iet uz Mākslas aka-
dēmiju. Aizeju, bet tur pie sienas 
saraksts par iestājeksāmeniem: 
svešvaloda, augstākā matemātika... 
Es domāju: lai es noliktu svešvalo-
dā eksāmenu? Es to nevaru...  Par 

augstāko matemātiku man nekādas 
saprašanas nebija, mums lietišķajā 
skolā nekā tāda nebija. Arī svešva-
lodā „lietišķajos” divreiz nedēļā pa 
vienai stundai noskaitīja vārdiņus, 
kas jāiemācās, tā arī visa angļu va-
loda. Tā es nobijos un aizgāju mājās.

Strādāju savā fabrikā... desmit 
gadu nostrādāju. Bet tur, fabrikā, 
mums tur bija interesanti,  – bija 
studija. No Sibīrijas bija atbraucis 
Kurts Fridrihsons, viņš nāca mūs 
mācīt. Lasīja lekcijas par mākslu, 
mēs gājām studijās, braucām ar 
fabrikas autobusu turpat pa Juglas 
apkārtni, darbojāmies – gleznojām 
un taisījām izstādes.

Fabrikā varēja dabūt drukāja-
mās auduma krāsas. Pēc darba es 
paliku darbnīcā, noklāju audumu 
uz grīdas un gleznoju ar tām dru-
kas krāsām visādus dekoratīvus 
lielformāta audumus.

Vienreiz aizgāju uz jauno māks-
linieku izstādi Daugavmalā. Satiku 
savus kursabiedrus  – tēlnieku Drī-
zuli Arvīdu un Čipoti (agrāk Šmol-
dere) Inesi. Viņi saka: „Ruta, nāc 
uz akadēmiju!” Es saku, ka netikšu. 
Neesot vairs nekāds eksāmens sveš-
valodā, tik jāpiesakoties, kādu vēlāk 
mācīsies – angļu vai vācu. Eksāme-
nā bija jāzīmē portreti, Inese saka: 
„Es sarunāšu, ka Tu nāc un mēnesi 
mācies zīmēt portretus.” „Rīgas au-
dumā” strādāja Ceipe Ilona, grafiķe, 
viņa vēl pieteica, kādu zīmuli izvē-
lēties, zīmējot portretu. Vajadzēja 
rakstīt sacerējumu. Un kaut ko par 
politiku arī. Beigu beigās tiku iekšā!”

Rutas Bogustovas „Vecrīgas” 
dodas pasaulē

„Sākot studēt Mākslas akadēmi-
jā, gribēju turpināt darbu fabrikā 
un, kā ierasts, zīmēt audumu raks-
tus, bet man teica – Tev jāaudzina 
arī bērni. „Rīgas audums”, kur biju 
nostrādājusi 10  gadu, un Kultūras 
ministrija ar grūtībām vienojās, cik 
un kā man maksāt stipendiju. Tā 
gan nebija liela, divdesmit trīs rubļi, 
fabrika man maksāja tikpat, cik bija 
gatava maksāt valsts, bet iztikt ar to 

nevarēja. Toreiz ārzemniekiem īsti 
nebija, ko Rīgā pirkt. Es biju „iesitu-
si roku” batiku gatavošanā. Uzvilku 
audumu uz rāmīša, uztaisīju kādas 
trīs batikas mēnesī, Vecrīgas skatus, 
un aiznesu uz mākslas salonu. Un 
parasti tās manas „Vecrīgas” visas 
arī nopirka.” 

Atgriešanās Zvejniekciemā 
„Kad vēl strādāju „Rīgas audu-

mā”, fabrikai „VEF Skulte” rajonā 
iedalīja noteiktu skaitu dārziņu. 
Arodbiedrības priekšnieks man tei-
ca: „Jums ir bērni, varbūt Jūs gribētu 
dārziņu?” Tā es atkal nonācu Zvej-
niekciemā. Man tur bija vasaras mā-
jiņa, kuru uzcēlu, un es tur arī audu, 
jo Rīgā mēs ar bērniem dzīvojām 
pie manas mammas astoņpadsmit 
kvadrātmetros. Darbnīcu pilsētā 
man piešķīra vienai no pēdējiem.”

„Šis darbs, „Līgo”, arī tapa 
Zvejniekciemā. Audu gobelēnus 

arī uz rāmjiem. Vēlāk, kad izauga 
mazdēls, viņš man tādus izga-
tavoja vēl un vēl,” Ruta rāda gan 
darbnīcā izstādītus, gan plauktos 
sarullētus, gan fotoreprodukcijās 
iemūžinātus gobelēnus. „Visādi 
gāja. Vienu rudeni liels gobelēns 
bija jāpabeidz, mana mamma, jau 
gados, staigā pa istabu, salst, bet, 
kamēr darbs nav pabeigts, nekur 
nevaram braukt. Vienu gadu, kad 
jau ar mazmeitu tur dzīvojām, ve-
dām pabeigto darbu uz Rīgu, bet 
nevarējām ienest, rāmis neiet iek-
šā pa durvīm. Ieviņa stāv un raud: 
„Ko nu darīsim?” Dabūju jaukt 
rāmi laukā, lai ar gobelēnu tiktu 
Rīgas dzīvoklī.

„VEF Skulte” tas bija 13. numurs, 
tagad gan cita adrese, es pārdevu, 
jo deviņdesmitie bija grūti, benzīns 
dārgs, un to pašu nevarēja dabūt.”

Mākslas darbu tālie ceļi
Vērojot mākslinieces mājoklī – 

darbnīcā izstādītos darbus, vārdi 
pakāpjas malā un gribas dalīties 
iespējami daudz attēlos, kuri at-
ainotu Zvejniekciemā, bet vēlāk – 
Rīgas darbnīcā radītos tekstilmāk-
slas darbus. Mākslinieces stāsts 
par divdesmit četros kvadrātmet-
ros izausto gobelēnu „Mūzika” pa-
pildina iespaidus par mājokļa pa-
stāvīgajā ekspozīcijā redzamajiem 
mazāka formāta gobelēniem, bet 
jaunajiem māksliniekiem veltītie 
atzinīgie vārdi pastāsta par māks-
las darbu ceļu uz un no izstādēm – 
kolēģi tos allaž nogādājot, kur 
nepieciešams. Zem lielo darbnīcas 
logu palodzes grāmatplauktā sa-
rindoti izstāžu katalogi – tie atce-
ļojuši no Taivānas, ar šo ikgadējo 
izstāžu kuratoriem Rutai Bogus-
tovai jau izveidojusies ilggadēja 
sadarbība – māksliniece aploksnē 
saņemot atbilstoša izmēra zīdu, 
uzglezno darbu nākamajai izstā-
dei un nosūta uz Taivānu. Tur 
darbs tiekot ierāmēts, izstādīts, 
bet pēc izstādes kopā ar katalo-
gu atsūtīts atpakaļ uz Latviju. Tā 
2023. gadā Taivānā pabijušais zīda 
gleznojums ar Armēnijas aina-
vām, kurā Ruta Bogustova ataino-
jusi senus ceļojuma iespaidus, jau 
2024.  gada pavasarī tika izstādīts 
Mākslas mājā Daugavmalā.

Ceļamaize
Atvadoties no mums, Ruta Bo-

gustova grāmatā ar savu darbu 
reprodukcijām ieraksta veltījumu 
Saulkrastu novada audējām un 
rokdarbniecēm. Vēl viņa, jautā-
ta par savas garās radošās dzīves 
moto, saka – vajagot domāt labas 
domas un, ja kāds nodarījis pāri, 
domās to attaisnot. Un atgriežas 
pie saviem darbiem, sakot – ma-
nas rokas visu laiku grib darboties, 
vai tā būtu izteiksmīga tekstil-
materiāla maska, oriģināla lelle 
mazmazdēliņam Ziemassvētkos 
vai vēdekļa skice ar brīnumputnu 
nākamajai izstādei Taivānā.

Atgriežoties mājās, pa mašīnas 
logu redzamā Zvejniekciema ai-
nava uzmirdz tikko skatīto dzīpa-
ru krāsās, bet Aģes ūdeņi uzviļņo 
gobelēnos ieaustā tumšzilā vir-
mojumā. 

Ruta Bogustova, strādājot fabrikā „Rīgas audums”. 20. gs. 60. gadi. 
Foto no personiskā arhīva. 

Rutas Bogustovas gleznojums 
uz zīda „Armēnijas kalni” – 
darbs 2023. gada izstādei Taivānā. 
Šogad izstādīts Mākslas mājā Rīgā.

Rutas Bogustovas Zvejniekciema vasarnīcā austais darbs „Līgo”.
Foto: Asnate Grēve, 05.03.2024.

Viņa, jautāta par 
savas garās radošās 
dzīves moto, saka – 
vajagot domāt labas 
domas un, ja kāds 

nodarījis pāri, domās 
to attaisnot. Un 

atgriežas pie saviem 
darbiem, sakot – 

manas rokas visu laiku 
grib darboties, vai 
tā būtu izteiksmīga 

tekstilmateriāla 
maska, oriģināla lelle 

mazmazdēliņam 
Ziemassvētkos 

vai vēdekļa skice 
ar brīnumputnu 

nākamajai izstādei 
Taivānā.



4    Saulkrastu Novada Ziņas

2024. gada jūnijs

Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skola 
noslēdz jubilejas – 55. mācību gadu
Ieva Lazdauska, VJMMS direktore

Nokļūt līdz 55 gadu jubilejai 
ir nopietni, un ir tik dažādas 
iespējas to atzīmēt! Izaicinā-
jums svētku organizatoriem ir 
vienot kopējā patikšanā tos 
padsmitniekus, kuri absolvējuši 
skolu pirms pāris gadiem, un 
70. gadu absolventus, ku-
riem jau 60+! Mēs nosaucām 
satikšanos „Par prieku sev, par 
prieku tev!”, jo gaidījām un cen-
tāmies radīt prieku viens otram, 
cits citam. 

20.  aprīļa pēcpusdienā kultūras 
namā „Zvejniekciems” ar klātbūt-
ni jubilejas sarīkojumu pagodinā-
ja Latvijas Nacionālais kultūras 
centrs, sveicot ar Atzinības rakstiem 
skolas pedagogus Tamāru Āriņu, 
Līgu Ķesteri, Beatu Geku, Miervaldi 
Leju, Māru Alenu, Rasu Grāmati-
ņu, kā arī skolu! Sveicēju vidū bija 
arī Saulkrastu novada pašvaldības 
vadība, Sējas un Saulkrastu iestā-
žu vadītāji un pārstāvji. Lidojums 
laikā ar absolventu, pedagogu un 
audzēkņu koncertu  – līdz asarām 
skaistu, jūtīgu un jaudīgu! Esam pa-
teicīgi VJMMS absolventēm – kon-
certa programmas autorei, direkto-
res vietniecei Līgai Ķesterei un sa-
rīkojuma vadītājai, kādreizējai kolē-
ģei, komponistei Annai Veismanei. 
Koncerta dalībniekiem  – skolas 
absolventēm, tagad skolotājām Be-
atai Gekai, Danutai Ločmelei, Zanei 
Kalniņai, Lūcijai Sičevskai, kā arī 
Raimondam Kalniņam! Bijušajiem 
audzēkņiem, absolventiem Anetei 
Grabčikai, Viktorijai Graubiņai, Re-
nātei Oniūnai, Nikitam Laviginam 
un Robertam Biukam! Audzēkņiem 
Emīlijai Leilai Mullai, Laurai Bēr-
ziņai, Paulai Zanderei, Martinam 
Goldmanim, Deborai Vilemsonei, 
visiem viņu skolotājiem un jaudīga-

jam VJMMS korim Ināras Freimanes 
vadībā! Bija prieks redzēt un dzirdēt 
vienuviet labā noskaņojumā visus 
agrākos skolas direktorus  – Sol-
veigu Ivanovu, Dzintaru Baižu un 
Raimondu Kalniņu! Katru ar savu 
atmiņu „rozīnīti”. Skolas Atzinības 
un Pateicības bijušajiem un taga-
dējiem pedagogiem, darbiniekiem! 

Tiem pirmajiem 70 bērniem, kuri 
1968.  gadā uzsāka mūzikas ceļu 
skolā, 55 gadu laikā pievienojies teju 
pustūkstotis – mūzikas skolu absol-
vējuši 552  audzēkņi. Tas ir stabils 
novada sabiedrības fundaments  – 
cilvēki mūsu vidū, kuri Saulkrastu 
novadā, valstī iecer un realizē aiz-
vien jaunas, jaudīgas lietas, kurus 
citu vidū vienmēr varam pamanīt ar 
īpašu, atšķirīgu pieeju, lietu redzē-
jumu, radošu enerģiju! Arī mūzikas, 
kultūras profesionālajā vidē Latvi-
jā – zinām, sajūtam, mūsējais!

Audzēkņu mākslas darbi skatī-
tāju uzmanībai bija izstādīti kul-
tūras nama foajē. Vecākam dar-
bam – 29 gadi, jaunākajam – gads! 
Skatītājus dzirdējām sakām, ka ar 
vienu vakaru nepietiek, lai tos visus 
apskatītu. Viens no mākslas absol-
ventu diplomdarbiem  – Markusa 
Baltā izstrādātais skolas logo – vei-
doja centrālo skatuves noformēju-
mu. 29  gadu laikā Mākslas nodaļa 
no 16  audzēkņu grupiņas izaugusi 
par stabilu kolektīvu ar vairāk nekā 
100  audzēkņiem, ar 230  absol-
ventiem un vairākiem desmitiem 
mākslas, dizaina, arhitektūras pro-
fesionālā ceļa turpinātāju. 

Par iespēju mūsu prieku sasum-
mēt, izdziedāt, eksponēt un izdejot 
paldies sakām Saulkrastu novada 
pašvaldībai, kultūras nama „Zvej-
niekciems” vadībai, nenogurdinā-
majam darba rūķim Kārlim Pauk-
šam, aizrautīgajiem muzikantiem 
no „Bitīt’ matos!” un „Saulkrastu 
gardumiem”, kuru klātais dižais cie-

Vieta Nosaukums Konkursa veids Audzēknis Pedagogi Rezultāti
Igaunija – 
Lietuva – 
Kazahstāna

III starptautiskais vokālās instrumentālās mūzikas tiešsaistes 
konkurss „Ziemassvētku simfonija”

Starptautiskais Laura Sofija Bērziņa
Lāsma 
Mikilpa-Mikgelba

Tamāra Āriņa GRAND PRIX

1. vieta
Lielbritānija 2. starptautiskais multižanru tiešsaistes konkurss „WORLD 

MUSIC FESTIVAL”
Starptautiskais Paula Zandere Miervaldis Leja

Kcm. Beata Geka
1. vieta un
Diploms par labāko 
izpildījumu no Latvijas

Rīga, Latvijas 
Nacionālais 
kultūras centrs

Konkurss „Mantojums” Nacionālais Airisa Dakša
Anna Zariņa
Raitis Satiks

Māra Alena 2. vieta
2. vieta
2. vieta

Aizpute Konkurss M. Freimaņa piemiņai – 
„Dzīve kā košums” – „Klusā daba un mūzika”

Nacionālais Daniels Belijs
Dārta Cepa

Lilita Rihtere
Rasa Grāmatiņa

3. vieta
3. vieta

Rīga Jauno mūziķu un mākslinieku konkurss „Stīgo, radi Bolderājā!” Nacionālais Olivers Oļševskis
Emīlija Leila Mulla

Zane Kalniņa
Kcm. Beata Geka

1. vieta
2. vieta

Mārupe M. Lasmaņa jauno vokālistu konkurss „Mārupes pupuķis” Nacionālais Kārlis Klakockis
Imanuels Vītols
Selīna Blankenberga

Ināra Freimane
Kcm. Beata Geka

2. vieta
2. vieta
Atzinība

Valka J. Cimzes starptautiskais instrumentālo kvartetu konkurss Starptautiskais Sabīne Mikilpa-Mikgelba 
Egija Rozīte-Žagariņa
Madara Anna Eglīte
Lita Borisova, kameransamblis

Aiva Zauberga

3. vieta

Francija „Olimpiskās spēles no senatnes līdz mūdienām” Starptautiskais Megija Luīze Tūtiņa Ansis Butnors Atzinība
Mārupe 5. bērnu un jauniešu šķiedrmākslas konkurss „Skaņu palete” Starptautiskais Līga Grava

Patriks Elstiņš
Rasa Grāmatiņa
Lilita Rihtere

Atzinība
Atzinība

Madona III Vidzemes reģiona mūzikas skolu vijoļspēles konkurss Vidzemes reģiona Emīlija Leila Mulla Zane Kalniņa
Kcm. Beata Geka

2. vieta

Lielbritānija 4. starptautiskais instrumentālistu tiešsaistes konkurss Starptautiskais Viktorija Graubiņa
Nikita Lavigins, kameransamblis

Aiva Zauberga GRAND PRIX

Lietuva 2. starptautiskais tautas instrumentu jauno izpildītāju konkurss Starptautiskais Imanuels Vītols 
Adele Felkere 
Astrīda Oļševska
Olivers Oļševskis
Daniels Oļševskis,
ansamblis

Viziņa-Nīlsena
Ināra Freimane
Zane Kalniņa

1. vieta

Valmiera Latvijas izglītības iestāžu vokālo ansambļu, instrumentālo kolektīvu 
konkurss „No baroka līdz rokam”

Nacionālais Imanuels Vītols, Lība Turkova,
Astrīda Oļševska

Viziņa-Nīlsena 1. vieta

Lietuva XI starptautiskais bērnu un jauniešu miniatūru konkurss Starptautiskais Amelia Anna Esīte Jana Plankāja Atzinība
Rīga VII Augusta Dombrovska starptautiskais jauno mūziķu konkurss Starptautiskais Emīlija Leila Mulla Zane Kalniņa

Kcm. Beata Geka
3. vieta

Sēja I lauku un mazpilsētu mūzikas skolu klavierspēles audzēkņu 
konkurss „Sējā skan!”

Nacionālais Laura Sofija Bērziņa Tamāra Āriņa 1. vieta

Itālija Rossini Pesaro teātra jauno izpildītāju IX tiešsaistes konkurss Starptautiskais Paula Zandere Miervaldis Leja
Kcm.Beata Geka

3. vieta

Rīga XV starptautiskais jauno kameransambļu festivāls – konkurss 
„Muzicējam kopā ar draugiem”

Starptautiskais Agate Mozga
Mārcis Mozga, kameransamblis
Renāte Oniūna
Viktorija Graubiņa
Nikita Lavigins, kameransamblis

Aiva Zauberga Atzinības raksts

Atzinības raksts

Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skolas audzēkņu sasniegumi konkursos 2023./2024. mācību gadā

VJMMS kolektīvs 55 gadu jubilejas svinībās.

2024. gada VJMMS Mūzikas klases izlaiduma absolventi. 



5    Saulkrastu Novada Ziņas

2024. gada jūnijs

nastu galds noteikti ieies sarīkoju-
mu vēsturē! Bijām priecīgi ieraudzīt 
atkalsatikšanās dzirkstelītes acīs, 
tie bija tik laimīgi smaidi!

Bet kolēģi saka tā. 

Aiva Zauberga, Pūšaminsrumen-
tu un sitaminstrumentu nodaļas 
vadītāja, flautas skolotāja:

„Katrs koncertā iesaistītais pe-
dagogs zināja tikai savu absolven-
tu, audzēkņu priekšnesumu, tāpēc 
koncerts kopumā visiem bija liels 
pārsteigums, sakļaujoties dažā-
diem mūzikas stiliem, raksturiem! 
Pateicoties arī sarīkojuma vadītā-
jas Annas Veismanes profesionali-
tātei. Skola var lepoties ar saviem 
izcilajiem absolventiem, un tas 
pierāda mūzikas izglītības lielo 
nozīmi Saulkrastu novadā, valstī. 
Nākotnē vēlu vairāk izstāžu ap-
meklējumu mūzikas audzēkņiem 
un koncertu apmeklējumu māks-
las audzēkņiem, lielāku mūzikas 
un mākslas mijiedarbību, veidojot 
izpratni par radošajiem procesiem 
kopumā.”

Rasa Grāmatiņa, Saulkrastu 
Mākslas nodaļas vadītāja, tek-
stilmāksliniece:

„Visjautrākā bija darbošanās 
kopā dažas dienas pirms svētkiem. 
Sarunas, joki, atmosfēra – kā skro-
derdienās. Līga un Tamāra griež 
un pletē galdautus, Ieva kā kārtīga 
saimniece pati dūšīgi raujas. Visi 
kaut ko līmē, karina, drapē un no-
formē – te skatuvi, te uzbur uzstā-
dījumus svētku galdiem. 

Pa vidu nopietnie individuālis-
ti mūziķi ieskrien un izskrien, jo 
viņiem jau mēģinājumi. Jubileja ir 
reize, kad visi pieliek savu roku, lai 
veidotos svētku mirkļi. Tikai kopā 
darbojoties, vairāk iepazīstam kolē-
ģus. Jubileja ir arī atskats pagātnē, 
iespēja izvērtēt sasniegto un sa-
prast, ka priekšā jauni izaicinājumi. 
Vīzija mūsu nākotnei – jauna, mo-
derna skola, motivēti un iedvesmoti 
pasniedzēji. Kad steidzīgajā laikā 
skola ir kā saliņa, ar nepazaudētu 
iespēju individuālai pieejai. Vieta, 
kur veidoties un izaugt jaunai rado-
šai personībai.”

Solveiga Boka, VJMMS absol-
vente, klavierskolotāja:

„Lieliski noorganizētajā pasāku-
mā prieks bija satikties – bijušajiem 
kolēģiem, audzēkņiem, visiem! Nā-
kotnes skolā vajadzīgi ieguldījumi – 
jauni instrumenti, nošu materiāli, 
tehnoloģijas, aprīkojums, lai mācī-
bas varētu notikt iedvesmojošā vidē, 
uz kvalitatīviem instrumentiem, 
mūsdienīgā izglītībā! Lai pēc ga-
diem atkal būtu labi tikties!”

Māra Alena, Zvejniekciema 
Mākslas nodalas vadītāja, 
gleznotāja:

„Sajūtas bija neaprakstāmas  – 
atgriezties laikā pirms teju 30  ga-
diem, satikt dārgos cilvēkus, kas 
apvienoja milzīgas darba spējas, 
atbildības sajūtu reizē ar iejūtību 
un smalkjūtību. Varbūt savieno-
jām to laiku jaunības degsmi ar jau 
pieaugušu cilvēku prātu. Bija mil-
zīgs prieks satikties! Gatavojoties 
jubilejai, bija interesanti, noderīgi 
pārskatīt senos darbus, atgriezties 
agrāko gadu uzdevumos, no kuriem 
daudzus varētu atkal mūsdienīgi 
pielietot. Nolēmām, ka vasarā jāor-
ganizē tikšanās plenērā.”

Anita Viziņa-Nīlsena, VJMMS 
absolvente, Stīgu instrumentu 

nodaļas vadītāja, kokles skolo-
tāja:

„Paldies par profesionāli noor-
ganizēto atkalredzēšanās pasāku-
mu un visiem, kas bija ieradušies, 
lai kopā pāršķirstītu skolas vēstures 
lappuses!” 

Maija Namniece, akordeona 
skolotāja:

„Saviļņojoši bija dzirdēt absol-
ventus koncertā, pārsteidza Lūcijas 
Sičevskas atraktīvais priekšnesums, 
lieliski uzstājās mūsu pašreizējie 
audzēkņi, izcila vijolniece Emīlija 
Mulla! Iepriecināja bijušo un esošo 
darbinieku sveikšana… un kur nu 
vēl superīgais svētku galds! Paldies 
tiem, kas visu sarūpēja!”

Anda Lase, veidošanas skolotā-
ja, keramiķe:

„Mākslas skola nebeidzas brīdī, 
kad absolvents pēc diplomdarba 
aizstāvēšanas ar ziedu pušķiem iziet 
pa skolas durvīm. Laiks, kas piepil-
dīti pavadīts mākslas un mūzikas 
laukā, ietver sevī domubiedrus, 
draugus, ko vieno kopīgs radošums 
un tā esamība ikdienā. Salidojums – 
reāls enerģijas sakopojuma punkts, 
pēc kura varam iet tālāk ar vēl lie-
lāku pārliecību un prieku. Tik daudz 
domu apmaiņas, klatbūtnes sajūtas, 
kas mūsdienās ir privilēģija. Iespē-
jams, ka „salidot” varētu biežāk, lai 
spēka un kopīguma sajūta vēl dzīvī-
gāka.”

Silvija Braže, mūzikas teorijas 
skolotāja:

„Mūsu skolai nākotnē vēlu, lai 
nozīmīgāka kļūtu kolektīvā muzi-
cēšana, ne tikai koris, bet arī stīgu 
orķestris, kokļu ansamblis! Skaistu-
mu, mīļumu, ticību labajam!”

Anita Ašmane, Mākslas nodaļas 
bibliotekāre:

„VJMMS jubileja bija brīnišķīga! 
Gaumīgais, iedvesmojošais nofor-
mējums uzrunāja ikvienu darbā 
nogurušo un ziemas tumšajā laikā 
iemidzināto dvēseli. Izjutu lepnu-
mu par koncertu, tas bija pacilājošs! 
Līksmību radīja bijušo audzēkņu 
atmiņas, kā agrāk mākslas skola iz-
skatījusies, ar piezīmi – mūsu laikā 
izlietnes nebija! Kur nu vēl elektris-
kā plīts un ledusskapis! Vispārstei-
dzošākais bija cienastu galds! Vie-
siem un pedagogiem laimīgas sejas. 
Milzīgs paldies par šo vēsturisko 
sarīkojumu! Priecājos, ka biju klāt!”

Pirmie VJMMS mūzikas absol-
venti jau sirmi un pie mums nu ved 
savus mazbērnus, savukārt mākslas 
absolventi – savus bērnus, no tiem 
savukārt daži jau tikko mūsu skolu 
absolvējuši! Radošā kultūrizglītības 
dzīve mēdz būt gan harmoniska, 
gan skarba... ja neauļojam strau-
jiem soļiem uz priekšu, rodas sajū-
ta, ka stāvam uz vietas. Jo tad garām 
jau auļo citi – ar labākām telpām, 
aprīkojumu, iespējām, tehnoloģi-
jām un talantiem. Tomēr jubileju 
un salidojumu mirkļi ļauj neauļot, 
nelikt punktu, bet piestāt, sasniegto 
un piedzīvoto ar laika olekti sajust 
un pasvītrot: mēs  – savējie  – šeit 
bijām, esam un būsim! Nepazau-
dējam savu spēku, savu horizontu. 
Viss turpinās!

2.  jūnijā absolventu diplomus 
saņēma 12  jaunie mūziķi, līdz ar 
to VJMMS absolventu vēsturiskais 
skaits jau – 562!

Šajā mācību gadā esam turpinā-
juši ar dalību 23 konkursos, no ku-
riem 18 vainagojušies ar spilgtiem 
sasniegumiem. 

No Pētera Korsaka atvadoties
Pēteri Korsaku – fotovēsturnie-
ku, žurnālistu, pētnieku, daudzu 
grāmatu autoru un līdzautoru – 
mēs, Sējas pamatskolas kolek-
tīvs, iepazinām līdz ar Atmodas 
gadiem. Visus šos ilgos gadus 
tik ierasts bija redzēt viņu ar fo-
tokameru rokās skolai un Sējas 
pagastam nozīmīgos svētkos, 
izlaidumos, piemiņas dienās. 
Pēteris bija kļuvis par allaž mīļi 
gaidītu viesi – viņš vienmēr 
prata uzrunāt skolas jauniešus, 
atgādinot kādu svarīgu lappusi 
mūsu tautas vēsturē, mudinot 
viņus izzināt, cienīt un godāt ie-
priekšējo paaudžu izietos sāpju 
ceļus un izdzīvotos likteņus.

Pēteris Korsaks dzimis 1937. gadā 
Latgalē, Maltas pagastā, kur viņa 
vecāku dzimtas smagi cietušas laik-
metu griežos. Abu vecāku ģimenēs 
piedzīvoti aresti, izsūtījumi, mantas 
konfiskācija. Pēc vidusskolas beig-
šanas devies mācīties uz Rīgu, līdzi 
paņemot vienīgi krustmātes dāvi-
nāto fotoaparātu „Smena”.

Gan fotografēšanu, gan dziļās 
zināšanas par fotogrāfijas vēsturi 
Pēteris apguvis pašmācības ceļā. 
Mācījies žurnālistiku, pilnveidojis 
zināšanas un prasmes fotografēša-
nā gan Latvijas Mākslas akadēmijā, 
gan kā autodidakts studējis foto-
grāfiju un vizuālo mākslu izcilāka-
jos muzejos ASV, Austrijā, Igauni-
jā, Somijā, Polijā.

Iegūtās zināšanas, prasmes un 
dziļā interese par fotografēšanu 
un fotogrāfijas vēsturi ļāva viņam 
kļūt par vienu no Latvijas Foto-
grāfijas muzeja izveidotājiem un 
pētniekiem.

Par viņa veikumu lasām muzeja 
mājaslapā:

„Pēteris Korsaks darba mūža 
vairāk nekā 40  gadus veltījis Lat-
vijas fotogrāfijas vēstures izpētei, 
Latvijas kultūrvēsturē atstājot vēr-
tīgas un paliekošas liecības.

Kā Latvijas Fotogrāfijas muzeja 
vēsturnieks (1990–2008) viņš vei-
doja fundamentālu bāzi muzeja 
krājumam un pētniecības tradīci-
jām. Mūža nogalē autors pievērsās 
liecību un materiālu vākšanai par 
represijās cietušajiem fotogrāfiem 
un Pirmā un Otrā pasaules kara re-
portieriem.

Nenovērtējams ir Pētera Korsa-
ka ieguldījums fotogrāfa Mārtiņa 
Buclera (1866–1944) atstātā man-
tojuma pētniecībā, VEF MINOX 
vēstures un izgudrotāja Valtera 
Capa (1905–2003) biogrāfijas izpē-
tē un daudzu citu būtisku fotogrāfi-
jas medija tēmu apkopošanā. Savus 
pētījumus vēsturnieks plaši ir pub-
licējis rakstos un apkopojis grāma-
tās. Kā līdzautors Pēteris Korsaks 
ir piedalījies izdevumā „Latvijas 
fotomāksla: Vēsture un mūsdienas” 
(1985). Pēdējo gadu nogrieznī ir 
tapuši izdevumi „Latviešu fotogrā-
fi – kara liecinieki” (2019), „Eižens 
Finks. Fotogrāfs leģenda” (2022).

Godinot Pētera Korsaka pēt-
nieciskās darbības ieguldījumu, 
Latvijas Fotogrāfijas muzejā no 
2022. gada decembra līdz 2023. gada 
janvārim bija skatāma izstāde „Pē-
teris Korsaks. Radošajai darbībai un 
pētniecībai veltīta izstāde autora 
85. dzīves jubilejas gadā”.”

Uz Sējas pagastu Pēteri 70. gados 
atveda mīlestība. Kopš tā laika palē-
nām, bet arvien biežāk jaunās Kor-
saku ģimenes ceļi veda uz Sēju, līdz 

viņi kļuva par īsteniem sējiešiem. 
Ināra, Pētera sieva, ko viņš bija sa-
ticis Rīgā, bija 1949. gadā represē-
tās Sējas Ozoliņu ģimenes jaunākā 
meita. Viņi nolēma atgriezties at-
pakaļ mājās „Viesturos”, no kurām 
Ināra kopā ar vecākiem un māsām 
tika izsūtīta tālajos Sibīrijas ceļos 
astoņu gadu vecumā.

Gadiem ejot, veidojās un stip-
rinājās saikne ar šejienes ļaudīm, 
Sējas skolu, pagasta pašvaldību un 
kultūras namu. Pēteris rīkoja izstā-
des, stāstīja par saviem pieredzē-
jumiem, pētījumiem, atradumiem 
saistībā ar Sējas un Pabažu cilvēku 
likteņiem. Ik gadus 25. martā tikā-
mies represēto piemiņas vietā pie 
bijušās ciema padomes, 1991. gada 
barikāžu atceres pasākumos, Saul-
griežu vakaros pie leģendārā Sējas 
ozola, skolas izlaidumos, mākslas 
un fotogrāfiju izstādēs. Pēteris 
vienmēr atsaucās aicinājumiem 
tikties ar skolēniem. Kopā ar sko-
las absolventu klasēm apmeklētas 
latviešu leģionāru piemiņas vietas, 
čakli pastrādāts Likteņdārzā Kok-
nesē, skaidrota deportāciju vēstu-
re, skolēni rosināti apzināt savu ģi-
meņu un radinieku likteņus, pētīts 
un apbrīnots mazākais fotoaparāts 
„VEF Minox”. Skolas muzejs ar 
pateicību glabā viņa fotogrāfijas, 
rokrakstus, dāvinātās grāmatas un 
mīļas atmiņas. 

Neatsverama ir Pētera Korsaka 
palīdzība pagājušajā gadā iznāku-

šās Sējas skolas grāmatas tapšanā, 
jo daudzi raksti varēja tapt, balsto-
ties uz viņa pētījumiem un publi-
kācijām presē.

Pateicoties Pētera entuziasmam 
un viņa sadarbībai ar trimdas lat-
viešu izdevumu „Latvija Amerikā”, 
mūsu tautieši ārzemēs regulāri 
uzzināja par jaunākajiem atklāju-
miem fotogrāfijas vēsturē un da-
žādām norisēm Sējas pagastā – par 
skolas simtgadi, par svētkiem Sējas 
ozola godam, par skolas grāmatas 
svētkiem, par piemiņas pasāku-
miem represētajiem, par jauktā 
kora „Sēja” panākumiem starptau-
tiskos konkursos, par Valsts prezi-
denta viesošanos skolā.

Pēdējoreiz skolas muzejā tikā-
mies vēl maija sākumā, kad Pēteris 
Korsaks steidza pabeigt vienu no 
savām jaunākajām grāmatām. Tei-
ca – nelielu palīdzību vajagot, Ināri-
ņai pēc operācijas acis vēl saudzēja-
mas. Jautājot par veselību, atzinās, 
ka spēka palicis pavisam maz.

Paldies, Pēteri, par Tavu dar-
bu, par sirsnību, par padomu, par 
draudzību, par Tavu mīlestību pret 
cilvēkiem un Sējas skolu.

Tik ļoti Tevis pietrūks. Skolā, 
pagastā, pie represēto piemiņas 
akmens, pie Sējas ozola, bet visvai-
rāk – Tavās mājās „Viesturos”.

Lai gaišs ceļš Mūžībā!
Pateicībā – 

Sējas pamatskolas vārdā 
Ligita Šleiere

Pēteris Korsaks 
ir Kultūras fonda Spīdolas fonda 

pirmais stipendiāts Latvijā, 
Kultūrkapitāla fonda mūža stipendiāts, 

apbalvots ar 1991. gada 
Barikāžu dalībnieka piemiņas zīmi, 

„Gaismas balvas” par mūža ieguldījumu 
laureāts, Valsts prezidenta Cildinājuma raksta 

ieguvējs, Triju Zvaigžņu ordeņa virsnieks.
Saulkrastu novada pašvaldība izsaka 

visdziļāko līdzjūtību Pētera Korsaka ģimenei.



6    Saulkrastu Novada Ziņas

2024. gada jūnijs

Maija domes sēdē 
pieņemti 62 lēmumi

	Nolemts nodibināt reāl-
servitūtu – ceļa servitūtu, 
apgrūtinot Saulkrastu nova-
da pašvaldības nekustamā 
īpašuma Smilšu iela 2A 
Saulkrastos zemes vienību 
par labu nekustamā īpašu-
ma Smilšu iela 2 Saulkrastos 
zemes vienībai.

	Atbalstīts lēmums nodot 
īpašuma „Pakavi”, Saulkras-
tu pagasts, lokālplānojuma 
redakciju publiskajai ap-
spriešanai un institūciju 
atzinumu saņemšanai.

	Apstiprināts Saulkrastu 
novada pašvaldības Medību 
koordinācijas komisijas no-
likums, Saulkrastu novada 
kultūras centra nolikums un 
iekšējie noteikumi „3x3 bas-
ketbola laukuma lietošanas 
noteikumi”.

	Saulkrastu novada pašval-
dības iestādes „Saulkrastu 
sporta un ģimeņu centrs” 
nolikumā veikti grozījumi.

	Pieņemti saistošie noteiku-
mi par Saulkrastu novada 
pašvaldības stipendiju pie-
šķiršanas kārtību, kuri nosa-
ka kārtību, kādā Saulkrastu 
novada pašvaldība piešķir 
stipendiju studentam vai 
rezidentam, stipendijas pie-
šķiršanas apmēru, kritērijus, 
kā arī līguma noslēgšanas 
kārtību. Apstiprināti arī 
saistošie noteikumi par 
tirdzniecību publiskās vie-
tās, tirgus statusa piešķirša-
nas kārtību un alkoholisko 
dzērienu izbraukuma tirdz-
niecību sabiedrisko pasāku-
mu norises vietās un noviet-
nēs Saulkrastu novadā.

	2022. gada 31. augusta 
saistošajos noteikumos 
Nr. 36/2022 „Par braukšanas 
maksas atvieglojumiem 
Saulkrastu novadā” veikti 
grozījumi, mainot to tiesis-
ko izdošanas pamatu. Gro-
zījumi veikti arī 2022. gada 
27. aprīļa saistošajos notei-
kumos Nr. SN 19/2022 „Par 
pašvaldības palīdzību dzī-
vokļa jautājumu risināšanā”.

	Saulkrastu novada pašval-
dības nekustamā īpašuma 
Ainažu iela 11F, Saulkras-
ti, apbūves tiesību izsole 
atzīta par nenotikušu, jo 
līdz noteiktam termiņam 
neviens izsoles pretendents 
nav iesniedzis izsoles pie-
teikumu. Par nenotikušu 
atzīta Saulkrastu novada 
pašvaldības nekustamā īpa-
šuma ,,Vecā Jaunkrimulda’’, 
Murjāņi, elektroniskā izsole, 
tāpēc nekustamo īpašumu 
„Vecā Jaunkrimulda”, Mur-
jāņi, nolemts nodot atsa-
vināšanai atkārtoti, rīkojot 
otro elektronisko izsoli.

	Elektroniskā izsolē ar aug-
šupejošu soli tiks pārdota 
arī Saulkrastu novada paš-
valdības kustamā manta – 
cirsma ar kopējo izcērtamo 
platību 1,55 ha.

	Atbalstīts lēmums Lindu 
Viktoriju Balodi iecelt SIA 
„Saulkrastu komunālser-
viss” valdes locekļa amatā ar 
2024. gada 1. jūniju līdz brī-
dim, kad konkursa kārtībā 
tiks atrasts jauns uzņēmu-

ma valdes loceklis.
	Saulkrastu novada kultūras 

centra amatu sarakstā veik-
ta reorganizācija, likvidējot 
Sējas un Pabažu kultūras 
namu direktoru amata vie-
nības un izveidojot vienu 
projekta vadītāja amata 
vienību. Grozījumi veikti arī 
Saulkrastu sporta un ģime-
ņu centra amatu sarakstā.

	Apstiprināts Saulkrastu 
sporta un ģimeņu centra 
sniegto pakalpojumu, telpu 
un infrastruktūras objektu 
nomas maksas cenrādis, kā 
arī Sējas pamatskolas Sporta 
centra sniegto pakalpojumu, 
telpu un inventāra nomas 
maksas cenrādis.

	Nolemts noslēgt sadarbības 
līgumu (pielikumā) ar Lat-
vijas Pašvaldību savienību 
par sadarbību Latvijas vides 
aizsardzības fonda projekta 
„Piekrastes apsaimniekoša-
nas praktisko aktivitāšu rea-
lizēšana” darba uzdevumu 
realizācijā.

	Apstiprināti Saulkrastu 
novada pašvaldībai pie-
derošās cirsmas īpašumā 
„Starpgabala mežs” izsoles 
rezultāti. Izsolē uzvarēja SIA 
,,FR GROUP” par summu 
19 329,50 eiro.

	Nolemts realizēt prioritāro 
investīciju projektu „Raiņa 
un Ainažu ielas krustojuma 
pārbūve un teritorijas labie-
kārtošana Saulkrastos”, pro-
jekta kopējās izmaksas ar 
pievienotās vērtības nodokli 
197 109 EUR. Projekta īs-
tenošanai pašvaldība ņems 
aizņēmumu Valsts kasē uz 
10 gadiem 167 542 EUR 
apmērā. Šogad tiks īstenots 
arī projekts „Gājēju ietves 
izbūve gar autoceļu P6, pos-
mā no Viadukta līdz Rožu 
bulvārim”, kura īstenošanai 
pašvaldība ņems ilgtermiņa 
aizņēmumu 271 004,72 EUR 
no Valsts kases.

	Deputāti atbalstīja lēmumu 
rīkot nomas tiesību izsoli 
piecās pašvaldībai piederošo 
nekustamo īpašumu daļās. 
Izsoles notiek 11. jūnijā.

	Atbalstīta projekta „Elek-
triskā autobusa iegāde 
skolēnu pārvadāšanai 
Saulkrastu novadā” īsteno-
šana, projekta kopējās attie-
cināmās izmaksas sastāda 
331 805 EUR, no kuriem 
atveseļošanās fonda finan-
sējums – 275 000 EUR un 
pašvaldības līdzfinansējums 
56 805 EUR. Projektā plā-
nots iegādāties vienu jaunu 
videi draudzīgu elektrisko 
autobusu ar mobilo uzlādes 
iekārtu.

	Ar 2024. gada 1. jūniju 
nolemts nodot Saulkrastu 
novada pašvaldības aģentū-
rai „Saulkrastu veselības un 
sociālās aprūpes centrs” val-
dījumā nekustamo īpašumu 
Ainažu iela 34, Saulkrasti. 
Vienlaikus deputāti atļāva 
pašvaldības aģentūrai ES 
projekta ietvaros veikt būv-
darbus Saulkrastu veselības 
un sociālās aprūpes centra 
steidzamās medicīnas palī-
dzības punktā.

Pašvaldības policijas paveiktais maija mēnesī

Normunds Alksnis,  
Saulkrastu novada Pašvaldības 
policija

Maija mēnesī Saulkrastu novada 
Pašvaldības policijā ir saņemti 
157 izsaukumi, par dažādiem 
pārkāpumiem aizturētas 10 per-
sonas, 8 personas nogādātas 
nakts patversmē „Gaiziņš”, 
1 persona nogādāta dzīvesvietā, 
1 persona aizturēta par procesu-
ālo darbību traucēšanu.

Pieņemti 54 administratīvā pār-
kāpuma lēmumi ar soda piemēro-

šanu par Ceļu satiksmes noteikumu 
neievērošanu.

Saņemti 15 iedzīvotāju iesniegu-
mi  un 5 sūdzības.

Uzsākti 48  administratīvā pār-
kāpuma procesi, 2 par Bērnu ap-
rūpes pienākumu nepildīšanu, 
1 par Bērnu tiesību aizsardzības 
likuma 48. panta pirmajā daļā no-
teikto prasību neievērošanu, 2 par 
alkoholisko dzērienu vai citu ap-
reibinošo vielu lietošanu publiskā 
vietā vai atrašanos publiskā vietā 
reibuma stāvoklī, 2 par sabied-
riskās kārtības traucēšanu, 1 par 
Saulkrastu novada domes saistošo 
noteikumu Nr. SN17/2023 „Par sa-
dzīves atkritumu apsaimniekoša-
nu Saulkrastu novadā” 13. punktā 
noteikto prasību neievērošanu, 1 
par likuma „Par autoceļiem” no-
teikto prasību neievērošanu, 1 par 

amatpersonas likumīgo prasību 
nepildīšanu, 38 par atļautā brauk-
šanas ātruma pārsniegšanu apdzī-
votā vietā. 

Nosūtīti 4  paziņojumi par pie-
ļautā pārkāpuma novēršanu ārpus 
administratīvā pārkāpuma proce-
sa par Saulkrastu novada domes 
saistošo noteikumu Nr.  SN5/2023 
„Saistošie noteikumi par Saulkrastu 
novadā esošu publiskās lietošanas 
teritoriju kopšanu un uzturēšanu” 
neievērošanu.

Par dažāda rakstura pārkāpu-
miem izteikti 8 mutiski brīdinājumi.

Lai veicinātu transportlīdzekļu 
vadītāju izpratni par MK noteiku-
mu Nr. 279 „Ceļu satiksmes notei-
kumi” un Ceļu satiksmes likumā 
noteikto atbildību, izsniegti 7 pa-
ziņojumi bez lēmuma par soda 
piemērošanu.

Godina Saulkrastu novada izglītības 
iestāžu audzēkņus un pedagogus
Par īpaši labi padarītiem darbiem ir jāpasaka paldies. Kā jau katru gadu, Saulkrastu novada 
pašvaldība aicināja novada izglītības iestāžu audzēkņus un pedagogus uz svinīgo pasākumu, lai 
pasniegtu Atzinības rakstus mūsu izcilniekiem un viņu pedagogiem. Arī šogad domes priekšsē-
dētājs Normunds Līcis, priekšsēdētāja vietnieki Ervīns Grāvītis un Guntis Liepiņš sirsnīgi pateicās 
par īpašiem sasniegumiem olimpiādēs, konkursos, startējot valsts un starptautiskā mērogā, tā-
dējādi cildinot mūsu novada vārdu un atgādinot, ka arī mazs cinītis gāž lielu vezumu! Atzinības 
un naudas balvas šogad saņēma 48 apbalvojamie.

Saulkrastu novada pašvaldības 
Atzinības rakstu un naudas 
balvu piešķīra Saulkrastu novada 
vidusskolas apbalvojamajiem: 
Jurģim Egonam Strazdiņam, 12. kl.;
Tomasam Ringačam, 12. kl.;
Laurai Ziemelei, 12. kl.;
Aleksandrai Ivanovai;
Evitai Blūmai, 12. kl.;
Lilitai Rihterei;
Helmutam Baltiņam, 8. kl.;
Sandrai Ozolai-Ozoliņai;
Katalinai Koļesovai, 12. kl.;
Taisijai Strodei;
Agritai Magonei, 9.b kl.;
Inesei Ābolai;
Ralfam Kulbergam, 3.d kl.;
Jolantai Liniņai;
3.e un 4.d klases izglītojamajiem;
Dzidrai Dulpiņai.

Saulkrastu novada pašvaldības 
Atzinības rakstu un naudas 
balvu piešķīra Vidzemes 
jūrmalas Mūzikas un mākslas 
skolas apbalvojamajiem: 
Laurai Sofijai Bērziņai; 
Tamārai Āriņai; 
Viktorijai Graubiņai; 
Nikitam Laviginam; 
Aivai Zaubergai;
Paulai Zanderei; 
Beatai Gekai;
Emīlijai Leilai Mullai; 
Imanuelam Vītolam; 
Inārai Freimanei; 
Raitim Satikam; 
Annai Zariņai; 
Airisai Dakšai; 
Mārai Alenai.

Saulkrastu novada pašvaldības 
Atzinības rakstu un naudas 
balvu piešķīra Sējas pamatskolas 
apbalvojamajiem: 
Alisei Elzai Puriņai, 9. kl.;
Danielai Maksimovai, 8. kl.;
Ritvaram Laiveniekam, 5. kl.;
Annai Kaļvai, 3. kl.;
Sējas pamatskolas Mazpulkam;
Elīzai Lapsiņai, 4. kl.;
Oliveram Milleram, 4. kl.;
Alenam Teihmanim, 3. kl.;
Lindai Kučānei, 3. kl.;
Evai Liepiņai;
Vizmai Miķelsonei;
Gitai Satovskai;
Rudītei Smirnovai;
Kristīnei Žilinskai;
Ligitai Šleierei;
Evai Herberei. 



7    Saulkrastu Novada Ziņas

2024. gada jūnijs

Saulkrastu sporta un ģimeņu 
centra piedāvājums vasarā 
� Saulkrastu sporta un ģimeņu 

centrs arī vasaras sezonā tur-
pinās būt pieejams ikvienam 
apmeklētājam. Kā ierasts, 
Saulkrastu sporta hallē būs 
iespējams apmeklēt trenažie-
ru zāli, kura vasaras periodā 
būs atvērta darba dienās no 
plkst.  8.30 līdz 19.00 (iepriek-
šēja pieteikšanās pa tālruni 
26600632). Tāpat pie Saulkras-
tu sporta halles ikvienam in-
teresentam ir pieejams multi-
funkcionālais sporta laukums, 
kurā ir iespējams nodarboties 
ar futbolu, florbolu un bas-
ketbolu, savukārt Noliktavas 
ielā  10 ir pieejama asfaltētā 

pump-track velotrase. No jū-
nija vidus, pēc terases rekons-
trukcijas darbiem, tiks atvērts 
3x3 basketbola laukums Raiņa 
ielas stāvlaukumā pie jūras, 
kurā uz Starptautiskās Basket-
bola federācijas noteikumiem 
atbilstoša laukuma un groza ir 
iespējams spēlēt 3x3 basket-
bolu. Tāpat ikvienam ir iespēja 
nodarboties ar fiziskām aktivi-
tātēm Zvejniekciema stadionā, 
kurā ir mākslīgā seguma futbo-
la laukums, divi pludmales vo-
lejbola laukumi, vieglatlētikas 
skrejceļš un skeitparks. Esiet 
aktīvi un izmantojiet iespējas 
sportot arī vasarā!

Smaidi un uzslavas liek virzīties tālāk! 
Andris Vanags,   
„Saulkrastu kokteiļa” organizators

Pirms piesakām 31. „Saulkrastu 
kokteili”, kas notiks no 28. līdz 
30. jūnijam, vēlamies izteikt 
visdziļāko pateicību atbalstītā-
jiem, kas ļāva veiksmīgi noritēt 
pagājušā gada 30. jubilejas 
pasākumam. Nu jau ilgus 
gadus nevaram iedomāties šo 
krāšņo pasākumu – „Saulkras-
tu kokteili” –  bez atslēgas 
atbalstītājiem: Saulkrastu no-
vada pašvaldības komandas 
un priekšsēdētāja Normunda 
Līča, Skultes Ostas pārvaldes 
Igora Akulova ar komandu, 
Zemgusa Ervīna, kā arī brīniš-
ķīgajām kultūras meitenēm 
Artas un Beātes.

Bet pagājušā gada jubilejas pa-
sākums nebūtu izdevies tik krāšņs, 
ja pie Dagnijas „SaltWater” rado-
šajā kvartālā nebūtu satikts Jānis 
no „Bobkat”, kurš 13 gadu vecumā 
„Saulkrastu kokteiļa” pirmsākumā 
1992.  gadā nāca palīgā organiza-
toriem ar sīkiem darbiņiem, bet 
jubilejas pasākumā bija gatavs 
ieguldīt resursus nu jau no sava 
plaukstošā uzņēmuma. Tāpat, 
pateicoties arhitektam Mārcim, 
ieguvām vēl vienu atbalstītāju no 
vietējiem uzņēmējiem  – „Lastra-
da” Mārtiņu.

Arī šā gada „Saulkrastu koktei-
li” neviens līdzšinējais atbalstī-
tājs nav pametis, tieši pretēji – ir 
nākuši klāt jauni draugi, tāpēc ar 
prieku paziņojam, ka uz nākama-
jiem trīs gadiem esam ieguvu-
ši ģenerālsponsoru, jo lielākais 
veikalu tīkls Saulkrastos „Elvi” 
ir parakstījis sadarbības līgumu, 
kas nozīmē, ka turpmāk visu ie-
mīļotais pasākums sauksies „Elvi 
Saulkrastu kokteilis”! Atgādinā-
sim, ka arī šā gada „Elvi Saulkrastu 
kokteiļa” pludmales volejbola tur-
nīrs vienlaikus būs „Depo Open” 
Latvijas čempionāta posms.

Līdz ar to nemainās cīņa par 
lielāko sporta trofeju Baltijā un 
lielāko balvu fondu pludmales 
volejbolā Latvijā. Tāpat šogad, 
pateicoties jaunajai sadarbībai, ir 
radusies iespēja paplašināt „Elvi 
Saulkrastu kokteiļa” sastāvdaļas 
ar 3x3 basketbolu un ar „Future 
Stars U19” pludmales volejbola 
turnīru, kas notiks 30.  jūnijā. Tā 
uzvarētāji iegūs wild card uz nāka-
mā gada pieaugušo turnīru. Tāpat 
būs pārsteigumi no mazajiem bu-
rātājiem no Skultes ostas! Neiz-
tiksim arī bez leģendārā skatītāju 
servju konkursa, kurā balvu fonds 
būs lielāks nekā vairākos Latvijas 
profesionāļu tūres posmos. Par 
līksmu atmosfēru rūpēsies ne tikai 
sportisti, bet arī Latvijā labi zinā-

mi dīdžeji un grupas, kas daudz-
veidos emociju gammu ikvienam 
atnākušajam skatītājam.

„Elvi Saulkrastu kokteilis” 
iedvesmojas no olimpiešiem, 
kuri šogad piedalīsies Parīzes 
olimpiskajās spēlēs. Jau pirma-
jā – 1992. gada –  pasākumā tika 
rīkoti gan ielu basketbola „Stre-
etbasket”, gan pludmales volej-
bola turnīri, kad šie sporta veidi 
vēl nebija iekarojuši globālu uz-
manību. Tagad tie ir olimpis-
kajā programmā! Daļa no mūsu 
sportistu iegūto medaļu kumosa, 
kā Mārtiņa Pļaviņa un Jāņa Šmē-
diņa bronzas Londonā un 3x3 
basketbola zelta Tokijā, noteikti 
pienākas arī „Elvi Saulkrastu kok-
teilim” kā ilggadējam šo sporta 
veida popularitātes veicinātājam. 
Gaidām arī Tīnas Graudiņas un 
Anastasijas Samoilovas apstipri-
nājumu dalībai šā gada turnīrā, 
tāpat būs arī pārsteigums no 3x3 
basketbola zelta komandas! Pa-
vadīsim olimpiešus ceļā uz Parīzi, 
atbalstot viņus klātienē.

Sekojiet līdzi aktualitātēm par 
gaidāmo pasākumu mūsu face-
book.com lapā „Saulkrastu koktei-
lis 30+ gadus”, un tiekamies skais-
tajā Saulkrastu pludmalē izbaudīt 
svētkus kopā! „Elvi Saulkrastu 
kokteilis” bija, ir un būs!

� Džudo (treneris Leonīds 
Kuzņecovs). Treniņi notiek 
sporta centra mazajā zālē:

 • otrdienās 16:00,
 • ceturtdienās 16:00.
 • Sīkāka informācija pie 

trenera pa tālr. 29622889.
 � Kamaniņu sports (treneris 

Dainis Aparjods). Treniņi 
notiek divas reizes nedēļā 
Saulkrastu apvidū (vispārējā 
fiziskā sagatavotība). Sīkāka 
informācija pie trenera pa 
tālr. 29434433.

 � Florbols (treneris Emīls 
Zīverts). Treniņi notiek 
pirmdienās 19:00 Saulkrastu 
sporta hallē. Sīkāka 
informācija pie trenera pa 
tālr. 25658225.

 � Basketbols (treneris Rolands 
Nārķis). Treniņi paredzēti 
Saulkrastu sporta hallē:

 • pirmdienās 10:00,
 • trešdienās 10:00,
 • piektdienās 10:00.
 • Sīkāka informācija pie 

trenera pa tālr. 22720122.

Papildus Sporta 
centra organizētajām 
nodarbībām ir iespēja 
apmeklēt arī:
� Karatē (treneris Maksims 

Halatins). Treniņi plānojas 
divas reizes nedēļā 
Saulkrastu sporta hallē un 
sporta laukumā. Sīkāka 
informācija pie trenera pa 
tālr. 28226491.

� Benko fitness (treneris 
Mārtiņš Šarpņicks). 
Treniņi notiek:

 • pirmdienās 
Zvejniekciema stadionā 
20:00 (spēka, spēka 
izturības, kardio treniņi),

 • ceturtdienās Saulkrastu 
estrādē 19:30 
(pliometriskie, core spēka 
izturības treniņi).

 • Sīkāka informācija pie 
trenera pa tālr. 29874249.

� Fitness (trenere Amanda 
Bērziņa). Treniņi notiek

 • pirmdienās Zvejniekciema 
stadionā 20:00 (vidējas 
intensitātes spēka treniņi),

 • otrdienās Saulkrastu 
estrādē 18:30 (iegurņa 
mobilitāte un stiepšanās),

 • trešdienās Saulkrastu 
sporta centra laukumā 
19:00 (sēžas muskuļu 
treniņš), 20:00 Zumba,

 • ceturtdienās 
Zvejniekciema stadionā 
20:00 (vidējas intensitātes 
spēka treniņi).

 • Sīkāka informācija pie 
treneres pa tālr. 27701619.

� Futbola klubs „Supernova” 
(treneris Dainis 
Tašiņš). Treniņi notiek 
Zvejniekciema stadionā:

• pirmdienās 17:00,
• otrdienās 17:00,
• ceturtdienās 17:00.
• Sīkāka informācija pa tālr. 

29667834 (Jānis).

Saulkrastu 
sporta centrā 
vasaras 
periodā
ir plānotas 
šādas sporta 
nodarbības:



Saulkrastu novada 
pašvaldība nozīmīgās 
dzīves jubilejās jūnijā 

sveic novadniekus: 
Dzidru Vadzi, 

Raisu Bandjsiki, 
Gaidu Ozoliņu, 
Leontīni Zariņu, 

Ludmilu Anģēnu, 
Annu Cīruli, 

Elgu Ozoliņu, 
Ilgu Taukuli, 
Ritu Bērziņu, 

Annu Reinfeldi, 
Līgu Mārīti Šiliņu, 

Broņislavu Uršuļsku. 

�  5. jūlijs
�  18.00 Svētku gājiens, Saulkrastu 

novada pašvaldības Atzinības 
rakstu pasniegšana un koncerts.

Gada vērienīgākās svinības sāksies 
5. jūlijā ar svētku gājienu no Saulkrastu 
sporta centra līdz Saulkrastu brīvdabas 
estrādei, kur norisināsies oficiālā svētku 
atklāšana, kā arī Saulkrastu novada 
pašvaldības Atzinības rakstu pasniegša-
na.  Pasākumu vada Andris Ērglis.
�  20.00 Neibādes parka zaļumballe 

„Teātris” Saulkrastu brīvdabas 
estrādē.

Saulkrastu novada zaļumballi šogad 
vēlamies veltīt Latvijas valsts pirmās 
desmitgades biedrībām un īpaši – te-
ātra spēlēšanai, tāpēc aicinām viesus 
tērpties divdesmito gadu stila tērpos vai 
iedvesmoties no tajā laikā spēlētajām 
teātra izrādēm. Par tematisku muzikālo 
repertuāru parūpēsies orķestris „Mirāža”, 
Andris Ērglis un Aija Vītoliņa. Ieeja 
pasākumā bez maksas.

�  6. jūlijs
�  Sējas pagasts
Burtiski kopā ar pirmajiem gai-
ļiem rīta svētku melodijas orķestra 
pavadījumā izskanēs Sējas pagastā, 
Murjāņos un Lojā.
�  11.00–16.00 Dienas svētku pro-

gramma Saulkrastu Meža parkā.
�  No plkst. 11.00 tiksimies otrajās 

brokastīs Saulkrastu Meža 

parkā, kur norisināsies Dienas 
svētku pasākums. Visas dienas 
garumā Meža parkā norisinā-
sies meistarklases, darbnīcas 
un dažādas aktivitātes visai 
ģimenei. Saulkrastu Meža parkā 
norisināsies laikmetīgs ar kva-
litātes zīmi atpazīstams Kukū 
tirgus, piedāvājot iegādāties 
Latvijas amatnieku, dizaineru, 
mājražotāju un lauksaimnieku 
produkciju.

�  Uz plkst. 12.00 uz muzikālās 
skatuves kāps populārais hip-
hop mūziķis Fiņķis, lai izpildītu 
savus zināmākos hitus – „Raķešu 
zinātne”, „Maza Rīga” un „Kā 
pavadīt jaunību”. 14.00 apmek-
lētājus iekustinās jaunā latviešu 
kantri mūzikas apvienība „Dēka”, 
kā arī citi muzikāli pārsteigumi un 
priekšnesumi.

Svētku dienas neatņemama sastāvdaļa 
kļuvusi Mākslinieku iela, ik gadu pulcē-
jot māksliniekus, mākslas interesentus. 
Mākslinieku iela paver īpašu iespēju 
aprunāties ar māksliniekiem par 
darbu radīšanu, kā arī iegādāties tos. 
Brīvdabas izstādē piedalās vietējās 
apkārtnes mākslinieki, profesionāļi un 
hobija līmeņa mākslinieki no Saulkras-
tiem, Cēsīm, Rīgas, Siguldas, Ādažiem, 
Limbažiem un citām Latvijas vietām. Šī 
gada papildinājums izstādei būs sadaļa 
„Mākslas kastē”. Tā būs iespēja iegādā-
ties dažādas mākslas darbu skices par 
īpaši draudzīgām cenām.

�  19.00–21.00 Translācija FIBA 
Olimpiskās kvalifikācijas turnīra 
spēlei.

Saulkrastu svētku nedēļas laikā notiek 
arī izšķiroši notikumi sportā.
Saulkrastu novada pašvaldība aicina 
sekot līdzi sporta norisēm un atbalstīt 
Latvijas vīriešu basketbola valstsvienību, 
skatoties spēli.
�  21.00 Vakara koncerts Saulkrastu 

brīvdabas estrādē ar Lindu Leen, 
Ralfu Eilandu, „Instrumentiem”.

Vakara koncertu atklās šarmantā 
dziesmu autore un izpildītāja Linda 
Leen. Mākslinieces trumpis ir tieši dzīvās 
uzstāšanās, viņas koncertus raksturo 
patiesa klātesamība un emocionāls 
kontakts ar katru no klausītājiem. 
Šoreiz dziedātāju dzirdēsim vērienīgākā 
un jaudīgākā skanējumā – kopā ar 
grupu. Linda Leen izpildīs viņas labāko 
autormūziku un pirmatskaņos arī kādu 
jaunumu no topošā albuma.
Turpinājumā skatuvi piepildīs jauda un 
enerģija, ko sniegs daudzpusīgais un 
harismātiskais vokālists Ralfs Eilands. 
Kopā ar pavadošo grupu Ralfs koncertā 
izpildīs savus zināmākos skaņdarbus, kā 
arī pavisam jaunu mūziku, pie kuras viņš 
pēdējā laikā ir strādājis.
Īsi pirms pusnakts tiks izšauts vakara 
muzikālais „salūts”. Uz skatuves 
kāps „Instrumenti” – viena no Latvijas 
pieprasītākajām mūzikas grupām. 
Ceļā uz savu jauno studijas albumu 
un vērienīgo koncertu „Arēnā Rīga”, 

vasaras vidū veiks svarīgu pieturas 
punktu Saulkrastos, kur izpildīs publikas 
iemīļotākās dziesmas.
Ieeja no 18.00. Teritorijā darbosies kafej-
nīcas. Biļetes uz vakara koncertu 15 EUR, 
pasākuma dienā 20 EUR.
Ar pensionāru, invalīdu apliecību, 3+ 
Ģimenes karti un jauniešiem līdz 17 ga-
diem 10 EUR. Līdz 11 gadiem (ieskaitot) 
un cilvēkiem ar I grupas invaliditāti 
ieeja bez maksas. Biļetes https://www.
bilesuparadize.lv/lv/event/140262;
Kultūras namā „Zvejniekciems”; Klientu 
apkalpošanas centrā „Jēņi”, Loja; Tūris-
ma informācijas centrā.

ŅEMIET VĒRĀ. Pasākuma apmek-
lētājs piekrīt, ka var tikt filmēts un 
fotografēts. Uzņemtais materiāls 
var tikt translēts, reproducēts un 
izplatīts bez ierobežojuma.

„Saulkrastu novada svētki 2024” – 5. un 6. jūlijā

8    Saulkrastu Novada Ziņas

2024. gada jūnijs

„Saulkrastu Novada Ziņas”
Saulkrastu novada pašvaldība: 

Raiņa iela 8, Saulkrasti,
 Saulkrastu novads, LV-2160,

www.saulkrasti.lv.

Komunikācijas un tūrisma nodaļa: 
tālr. 26683164.

Informatīvā izdevuma redaktore: 
Baiba Stjade.

Izdevējs: 
Saulkrastu novada pašvaldība.

Sagatavots drukāšanai: 
SIA „Rīgas Apriņķa Avīze”,

Dzelzavas iela 74–315a, Rīga, LV-1082.
PVN reģ. nr. LV40103037514.

Tirāža: 5100 eksemplāru.
„Saulkrastu Novada Ziņas” 

ir Saulkrastu novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciālistu 
veidots informatīvs izdevums. 

Par ievietotās informācijas precizitāti 
atbild raksta autors. Rakstu saturs 
ne vienmēr pauž domes viedokli.
Izdevums elektroniski ir pieejams 
Saulkrastu pašvaldības interneta 

vietnē www.saulkrasti.lv, 
sadaļā „Pašvaldības izdevums”.

Saulkrastu novada 
pašvaldība izsaka līdzjūtību 

aizsaulē aizgājušo 
tuviniekiem

Ir mirkļi, kad arī eņģeļi raud.
To asaras gluži kā pērles
Laika stundenī sastingst,
Un Pasaules sirdī
Iekrīt kliedziens –
Sāpīgs un skaudrs...
    (I. Nagla)

Mūžībā devušies:
ANDERSONE ALVINE MIRDZA

(28.06.1927.–01.05.2024.);
BUTNORS JĀNIS

(03.11.1945.–17.05.2024.);
GUTĀNE SARMĪTE

(03.01.1958.–01.05.2024.);
LOČMELE ANNA

(09.10.1942.–27.05.2024.);
ZVAIGZNE MĀRA

(10.12.1943.–19.05.2024.).

Saulkrastu novada 
Dzimtsarakstu nodaļas 

ziņas par jaundzimušajiem 
2024. gada maijā.

Vien gaišas mīlestības vārdā, 
Mazs cilvēciņš no nebūtības izkāpj, 
No mīlas ņemts un mīlai atdots, 
Tam mīlestību tālāk nest.
Saulkrastu novada 
iedzīvotāju saimei 
pievienojušies 
4 jaundzimušie: 
Luīze, dzimusi 28. aprīlī; 
Izabella, dzimusi 
7. maijā; Aurika, 
dzimusi 23. maijā; 
Rajens, dzimis 27. maijā.

Sirsnīgi sveicam 
jaundzimušo vecākus!

Saulkrastu novada bibliotēkas, filiāļu ,,Pabaži” un ,,Sēja” 
apmeklētājiem piedāvātās izstādes 

SAULKRASTU NOVADA 
BIBLIOTĒKĀ
MĀKSLAS IZSTĀDES:

� ,,Krāsu prieks”. Lolitas Žilinskas 
gleznu izstāde.

� ,,Rokdarbu mirdzumā”. Ilzes 
Somas rokdarbu izstāde.

NOVADPĒTNIECĪBAS IZSTĀDE:

� ,,Vēstures pietura: Saulkrastu 
stacijas 90 gadu jubileja”.

LITERATŪRU POPULARIZĒJOŠAS 
GRĀMATU IZSTĀDES BĒRNIEM:

� ,,Zvaigzne ABC – Lasīšanas 
stafete’’.

� ,,Latvijas Mediji – Grāmatons”.
� ,,LNB – Bērnu, jauniešu un 

vecāku žūrija 2024”.
LITERATŪRU POPULARIZĒJOŠA 
GRĀMATU IZSTĀDE 
PIEAUGUŠAJIEM:

� ,,Detektīvu vasara’’.
NOZARU LITERATŪRAS 
POPULARIZĒJOŠA GRĀMATU 
IZSTĀDE

� Veltīta latviešu tautas vasaras 
saulgriežu svētkiem: 

 ,,Sanāciet, Jāņu bērni,
 Sagaidiet Jāņu dienu!
 Jāņu diena lepni nāca, 
 Ugunīs vizēdama”.

NO 1. JŪNIJA LĪDZ 31. AUGUSTAM 
PIEDALIES BIBLIOTĒKAS 
RĪKOTAJĀ LASĪTVEICINĀŠANAS 
KONKURSĀ „LIELĀ LASĪŠANAS 
MISIJA”. 

� 21. jūnijā 11.00–14.00 Radošā 
darbnīca. Kaltēto ziedu 
Saulgriežu laternu darināšana.

� 27. jūnijā Saulkrastu novada 
bibliotēka slēgta – Spodrības 
diena.

FILIĀLBIBLIOTĒKĀ ,,PABAŽI”
LITERATŪRU POPULARIZĒJOŠAS 
GRĀMATU IZSTĀDES:

� ,,Laiks turpinās…”. Rakstniekam 
Andrejam Dripem – 95 
(1929–2013). 

� ,,Lai sapnī savu nākotni 
redzētu…” Dzejniecei Annai 
Rancānei – 65 (1959).

Atvaļinājuma laikā Saulkras-
tu novada bibliotēkas filiāle 
,,Pabaži” slēgta no 3. jūnija līdz 
17. jūnijam. Bibliotekārie pa-
kalpojumi pieejami Saulkrastu 
novada bibliotēkā un Saulkrastu 
novada bibliotēkas filiālē ,,Sēja”.

FILIĀLBIBLIOTĒKĀ  ,,SĒJA”
LITERĀRĀ IZSTĀDE:

� ,,Visu mūžu man ir dzejas 
dienas”. Dzejniekam Jānim 
Peteram – 85 (1939).

TEMATISKĀ IZSTĀDE:

� ,,Kā sendienās”. Aktrisei Ērikai 
Ferdai – 110 (1914–1997).

Atvaļinājuma laikā Saulkrastu 
novada bibliotēkas filiāle ,,Sēja” 
slēgta no 17. jūnija līdz 2. jūlijam. 
Bibliotekārie pakalpojumi pieeja-
mi Saulkrastu novada bibliotēkā 
un Saulkrastu novada bibliotēkas 
filiālē ,,Pabaži”.

Visi laipni gaidīti bibliotēkās!

Lasītveicināšanas konkurss 
„LIELĀ LASĪŠANAS 

MISIJA”
Saulkrastu novada bibliotēka 
ar konkursu „Lielā lasīšanas 
misija” iesaistās sabiedrības 
iesaistes kustībā  „Restarts lasī-
šanai”. Aicinām bērnus un jau-
niešus piedalīties lasītveicināšas  
konkursā visas vasaras garumā 
no 1. jūnija līdz 31. augustam.

Noteikumi:
� Atnāc uz bibliotēku un izvēlies 

grāmatu, kuru vēlētos izlasīt. 
� Uzraksti aprakstu par grāma-

tu, kā arī, kāpēc Tu to izvē-
lējies lasīt. Kas Tev grāmatā 
patika, un kāpēc Tu to ieteiktu 
izlasīt arī draugiem? 

� Grāmatas aprakstu papildini 
ar ilustrācijām.

� Gatavo darbiņu nes uz bib-
liotēku un nodod bibliotekārei 
vai sūti uz e-pastu saulkrastu.
biblioteka@saulkrasti.lv.

Visi grāmatu apraksti tiks publi-
cēti Saulkrastu novada biblio-
tēkas mājaslapā un sociālajos 
tīklos. Katru konkursa dalībnieku, 
kurš izpildīs visus konkursa notei-
kumus, gaida pārsteiguma balva.

„Saulkrastu novada 
svētku 2024” lieldraugi 
EKO NORD HUS – 

ekoloģiskas un energoefektīvas 
moduļu mājas un 

„ForRest Glamp Saulkrasti” – 
Brīvdienu mājas

 pilnvērtīgai atpūtai 
un aktivitātēm dabas ielokā. 

Pasākuma atbalstītājs 
BLAIZER-AG.


